
  
- 4 –

Plesová sezóna a další kulturní akce 2023 
Souhrn plánovaných kulturních a společenských akcí na rok 2023 bude i součástí 

obecního kalendáře na rok 2023, který vám doručíme v průběhu prosince 2022 

nebo si ho můžete vyzvednout na obecním úřadě od ledna 2023.  

 

21. 1. 2023  Rybářský ples 

25. 2. 2023  Masopust  

3. 3. 2023  Hasičský ples 

10. 3. 2023  Mateřinkový ples 

17. 3. 2023  Dětský karneval 

8. – 9. 4. 2023 Velikonoční výstava chovatelů 

30. 4. 2023  Stavění májky a pálení čarodějnic 

5. 5. 2023  Posezení s písničkou 

6. 5. 2023  Memoriál Jiřího Vališe, Cítovská stovka 

16. 6. 2023  Zahradní slavnost ZŠ a MŠ Cítov 

17. 6. 2023  KVD Cup Beach volejbal 

24. 6. 2023  Dětský rybolov Daminěves a večerní zábava 

26. 8. 2023  Letní akce na hřišti 

9. 9. 2023  Dětské rybářské závody Cítov 

9. 9. 2023 Turnaj Beach volejbal „O putovní pohár 

starosty Cítova“ 

16. 9. 2023  8. gastronomická soutěž na hřišti 

4. – 5. 11. 2023 Podzimní výstava chovatelů 

1. 12. 2023  Mikulášská nadílka 

4. 12. 2023   Rozsvícení vánočního stromu 

8. 12. 2023  Adventní podvečer 

26. 12. 2023   Pochod na Říp 
 
 

 

Tisková chyba: v listopadovém vydání Zpravodaje obce Cítov bylo mylně 

uvedeno označení vydání (10/20222). Za tiskovou chybu se omlouváme. 
_________________________________________________________________ 

Zpravodaj obce Cítov, místo vydání Cítov, měsíční periodika. Vydává Obec Cítov, Cítov 203, 

27704 Cítov, IČ 002 36 764, evidenční číslo přidělené Ministerstvem kultury ČR: MK ČR E 22016. 

Zpravodaj obce Cítov 12/2022 vydán dne 13. 12. 2022. 

- 1 – 

      

 ZPRAVODAJ 

obce Cítov 12/2022 
 

 
 

Vážení spoluobčané, 

 

dostává se vám do ruky poslední vydání obecního zpravodaje v tomto roce. 

Nebyl to rok vůbec jednoduchý pro nikoho z nás. Přesto mi dovolte krátké 

bilancování končícího roku. Do nového roku jsme vstupovali v pozici 

končících restrikcí a opatřeních nastalých z pokračující pandemie Covid 19. 

Vše vypadalo, že se nám začíná blýskat na lepší časy. Opak byl pravdou. 

Vlivem mezinárodních vztahů a vypuknutým ozbrojeným vojenským 

konfliktem mezi Ruskem a Ukrajinou, musíme řešit spoustu nepříjemných 

situací v každodenním životě. Bohužel životní úroveň nás všech dostala 

velkou újmu. Přes velkou inflaci, zdražování, nedostatek zboží a necitlivé 

zdražení energií doufáme v nadcházející, pokud možno, lepší časy. 

Když se podívám na život v obci, tak už jsem méně pesimistický. Začíná nám 

opět fungovat spolkový život v obci, a to je velmi důležité. Setkání našich 

občanů např. při putování letního kina, křtu knihy o obci spojené s večerní 

zábavou na hřišti, či podzimní gulášování je toho důkazem. Zároveň 

připomínám povedené rozsvícení „Vánočního stromu“ za účasti stovek 

našich občanů a občánků. Ohlédnutí za rozvojem obce bych ponechal 

do příštích čísel Zpravodaje. 

V současné době máme Adventní čas a skokem se blíží Vánoce, 

které netrpělivě vyhlížejí děti. Vánoce jsou především svátky klidu, pohody, 

rodinných setkání a bilancování. Chtěl bych vám popřát, abyste měli všichni 

chvilku volno. Zasloužený odpočinek si užili, pokud možno, se svými 

blízkými a přáteli. Do zbývajících dní roku 2022 vám všem přeji hodně 

zdraví, pevné nervy a osobní pohodu. Bc. Pavel Gerberg, starosta obce. 

 

Vánoční provoz na obecním úřadě 
Z důvodu dovolené bude od 22. prosince 2022 do 1. ledna 2023 OBECNÍ 

ÚŘAD UZAVŘEN. Posledním úředním dnem bude středa 21. prosince 2022 

od 7:00 do 12:00 a od 12:30 do 17:00 hodin. První úřední den v roce 2023 bude 

pondělí 2. ledna 2023 od 7:00 do 12:00 a od 12:30 do 17:00 hodin. 

 

 



  
- 2 – 

Prezidentské volby 2023 
Rozhodnutím předsedy Senátu Parlamentu ČR, které bylo publikováno ve Sbírce 

zákonů pod č. 207/2022 Sb., byla vyhlášena volba prezidenta na dny 13. a 14. 

ledna 2023.  

Volba prezidenta se koná na území České republiky: 

v pátek 13. ledna 2023 od 14:00 hodin do 22:00 hodin a  

v sobotu 14. ledna 2023 od 8:00 hodin do 14:00 hodin. 

 

Případné II. kolo volby prezidenta se bude konat na území České republiky: 

v pátek 27. ledna 2023 od 14:00 hodin do 22:00 hodin a  

v sobotu 28. ledna 2023 od 8:00 hodin do 14:00 hodin. 

 

Sběrný dvůr 
Provoz sběrného dvora (v areálu bývalé firmy Gamagas čp. 39 v Cítově) bude 

v průběhu vánočních svátků omezen. Poslední provozní den v roce 2022 je 

naplánován na úterý 20. 12. 2022 od 15:00 do 17:30 hodin a první provozní 

den v roce 2023 bude v úterý 3. 1. 2023 od 15:00 do 17:30 hodin.  

 

Odečty vodoměrů 
Obec Cítov oznamuje občanům, že ve dnech od 19. - 31. 12. 2022 budou 

probíhat odpočty vodoměrů, ale pouze v domácnostech, které používají jen vodu 

z vodovodního řadu nebo mají měřené odběry ze studny. Pokud nebudete 

k zastižení, zanechte lísteček na viditelném místě, nebo konečný stav vodoměru 

oznamte emailem na info@citov.cz. 

 

Stočné Cítov v roce 2023 
Zastupitelstvo obce Cítov stanovilo na svém zasedání dne 12. 12. 2022 cenu 

stočného pro odběratele v k. ú. Cítov na období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 

ve výši: 

Stočné za m3 

35,-Kč + aktuální výše DPH 

V současné době je platná sazba DPH 10%, což je 38,50 Kč/m3. 

Vodné Daminěves v roce 2023 
Zastupitelstvo obce Cítov stanovilo na svém zasedání dne 12. 12. 2022 cenu 

vodného pro odběratele v k. ú. Daminěves na období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 

2023 ve výši: 

Vodné za m3 

60,-Kč + aktuální výše DPH 

V současné době je platná sazba DPH 10%, což je 66,-Kč/m3. 

 

 

- 3 – 

Obecně závazná vyhláška obce Cítov č. 2/2022 o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
Zastupitelstvo obce Cítov schválilo na svém jednání dne 12. 12. 2022 vydání 

obecně závazné vyhlášky obce Cítov č. 2/2022 o místním poplatku za obecní 

systém odpadového hospodářství, která upravuje výši místního poplatku za odvoz 

komunálního odpadu. S účinností od 1. 1. 2023 bude místní poplatek 

za komunální odpad ve výši 720,-Kč, a to 

 - pro fyzickou osobu přihlášenou v obci a  

- vlastníka nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou 

rekreaci, ve které není přihlášena žádná fyzická osoba a která je umístěna 

na území obce. 

KULTURA, SPORT ,  ZAJÍMAVOSTI   

Beach volejbal Cítov 
Dne 20. 11. 2022 se naše družstvo plážového volejbalu zúčastnilo dalšího turnaje 

v Praze. Celkem odjelo na turnaj 8 hráček mladší a straší kategorie. V mladší 

kategorii se dvojice E. Davidová a L. Hrstková po vítězství ve skupině 

probojovala na 4. místo z 16 zúčastněných družstev. V kategorii kadetek bylo 

přihlášeno 16 družstev a naše dvojice K. Davidová a A. Hamplová skončila 

s jednou porážkou na 5. místě. 

Ještě bych chtěl upozornit na dvojici E. Veselá, Š. Fajglová, která hrála proti 

soupeřům o 2-3 roky starší. Hráčky s nimi sehrály vyrovnané zápasy a dva zápasy 

proti dvojicím chlapců a dívek vyhrály. Blahopřejeme.  

 

Jménem spolku Mateřinka Cítov, z.s. mi dovolte poděkovat všem členům, 

rodičům a přátelům, kteří nám pomohli po tak dlouhé době opět připravit 

mikulášskou nadílku pro děti. Děkuji mnohokrát také všem rodičům za příspěvek 

do kasičky na dobrovolný příspěvek a zvláště pak panu Ludvíku Houžvicovi 

za finanční dar, panu Miloslavu Hrstkovi za občerstvení a Mikuláši, andělům 

a čertům, děkuji.  

Na dobrovolném vstupném se v letošním roce vybralo neuvěřitelných 10 314,-Kč 

a mikulášské nadílky se zúčastnilo 145 dětí. Celý výtěžek z této akce půjde 

do mateřské školy. Hana Vaňková – předsedkyně spolku 

 

Rád bych poděkoval členům spolku Tělocvičná jednota Sokol Cítov z.s. 

za uspořádání „Sokolské akademie“ dne 27. 11. 2022 v kulturním domě a také 

všem, kteří se svým vystoupením na této krásné a zdařilé akci podíleli.  

Bc. Pavel Gerberg – starosta obce.  

Pochod na Říp 
Na pondělí 26. prosince 2022 připravuje Sbor dobrovolných hasičů Cítov 

tradiční Pochod na Říp. Prezence začne od 8:45 hodin v restauraci „U Mlýna“ 

(Miloslav Hrstka). Start pochodu v 9:00 hodin, startovné 50,-Kč. 

mailto:info@citov.cz

